

P-A-Dojtrek
17. 10. 2024
DIREKTORA BIURA
Główny Specjalista
Justyna Malec

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY
Biuro ds. Zdrowia i Polityki Społecznej
wpływ
dnia 17. 10. 2024
nr wch. 247 035/2024
ilość załączników

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: FUNDACJA " SENSORIUM", Forma prawna: FUNDACJA, Fundacja " SENSORIUM" : 0000833431, Kod pocztowy: 85-235, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Śląska, 24, Numer posesji: 24, Numer lokalu: 5, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: www.fundacjasensorium.pl , Adres e-mail: paniazalka@wp.pl , Numer telefonu: 501193507,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Owieśna Adres e-mail: poczta@niebieskakredka.pl Telefon: 501720313

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Cztery sposoby na uśmiech			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	03.12.2024	Data zakończenia	03.12.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

ceh

Opis zadania

Uśmiech jest darmowym środkiem kolorowania codzienności a także jedną z najpiękniejszych rzeczy, jakie możemy ofiarować drugiej osobie. Proponujemy przeprowadzenie zajęć terapeutycznych, co istotne w formie niedyrektywnej, o charakterze otwartym i wstępie wolnym dla mieszkańców Miasta Bydgoszczy w szczególności dla osób z niepełnosprawnościami w tym z autyzmem i jego spektrum. Czterech profesjonalistów przeprowadzi zajęcia jednocześnie w czterech tematycznych pomieszczeniach czyli:

1. Radość tworzenia - zajęcia arteterapeutyczne (zakup materiałów plastycznych np. papier o różnej gramaturze, kolorze, wielkości, farby itd.)
2. Gry i zabawy - dotyczące koordynacji, uważności (zakup materiałów np. piłki, gry itd.)
3. Zmysły - zajęcia przeprowadzone z użyciem prawdziwych produktów do wężania, smakowania, dotykania (np. olejków zapachowych, owoców, warzyw, różnych mas, "glutów" itd.)
4. Przy kolorowej herbatce - konsultacyjne spotkanie z psychologiem 3h. (materiały - herbaty: zielone, czarne, owocowe itd.)

Dodatkowo, z uwagi na prezentowane przez uczestników zachowania lub potrzeby dzieci do odizolowania się i wyregulowania emocji, wynajęte będzie jeszcze jedno pomieszczenie (piąte) z namiotem wyciszającym.

Łączna ilość godzin: 12. Zakładamy obecność od 15 do 60 osób.

Zajęcia przeprowadzimy w formie niedyrektywnej. Jest to forma terapii, która wyzwała aktywność, mobilizuje do samodzielnego podejmowania decyzji, uczy kreatywności i posiadania własnej opinii, uczy samodzielnego radzenia sobie i rozwiązywania problemów w naturalny sposób, uczy budowania relacji społecznych a przede wszystkim sprawia że uczestnik odczuwa radość. Kluczem do zabawy niedyrektywnej jest akceptacja uczestnika, podążanie za jego motywacją i inicjatywą oraz powstrzymanie się od oceniania i wydawania poleceń. Celem podejścia niedyrektywnego jest nawiązywanie wartościowego kontaktu z uczestnikiem i budowanie relacji pełnej zaangażowania, szacunku i uważności a także uśmiechu.

Wszystkie proponowane zajęcia będą miały charakter grupowy. Nie przewidujemy typowego naboru, rekrutacja będzie miała charakter otwarty - każda osoba posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności będzie mogła wziąć udział w zajęciach ale także osoby z jej rodziny i opiekunowie oraz osoby zaangażowane w działalność na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnościami czy pełniący rolę koleżki, rówieśnicy i ich rodzice. A wszystko po to, aby łączyć i poprzez działanie rozwijać i doskonalić współpracę, rozumienie trudności osób z niepełnosprawnością, ich potrzeb, radości i trudności.

Odnosnie materiałów na potrzeby przeprowadzenia zadania i szeroki zakres proponowanych aktywności oraz z uwagi na nasze doświadczenie planujemy także zakup produktów naturalnych np. mleka, mąki, jogurtu, jajek, oleju roślinnego itp. do tworzenia bezpiecznych mas i konsystencji o zróżnicowanej fakturze w tym, też część produktów bezglutenowych.

Miejsce realizacji zadania: ul. Chocimska 15, Bydgoszcz 85-078 miejsce działalności firmy Niebieska Kredka Monika Owieśna.

Rekrutacja będzie prowadzona z uwzględnieniem zasady równości płci. Uczestnikami projektu będą osoby bez względu na płeć, rasę, orientację i status społ.-ekonom. Projekt przewiduje równościowy sposób zarządzania, dobór osób zarządzających odbędzie się na podstawie kwalifikacji a nie na podstawie płci. Zapewniona zostanie możliwość godzenia ról zawodowych i rodzinnych np. przez dobór godzin zajęć. Z uwagi na doświadczenie wnioskodawcy w realizacji podobnych zadań, Biuro Projektu mieścić się będzie w miejscu wykonywania jego działalności. Wszystkie osoby zaangażowane w realizację proj. zostaną poinformowane na temat możliwości sposobów zastosowania zasady równości kobiet i mężczyzn w odniesieniu do problematyki tego konkretnego

projektu oraz wykonywanych przez zespół projektowy obowiązków związanych z prowadzeniem projektu, dzięki czemu zdobędą odpowiednią wiedzę w zakresie obowiązku przestrzegania zasady równości szans kobiet i mężczyzn oraz będą tą zasadę stosować w codziennej pracy przy projekcie. Zapewnimy taką organizację pracy zespołu projektowego, która umożliwi pogodzenie życia zawodowego z prywatnym w tym organizacja pracy uwzględniająca elastyczne formy zatrudnienia lub godziny pracy. Projekt przewiduje równościowy sposób zarządzania, dlatego dobór zarządzających zostanie przeprowadzony z zachowaniem równości płci. Przy wyborze personelu projektu i kadry zarządzającej nie będzie różnicowania ze względu na płeć. Beneficjent będzie dbał, aby każdy przedstawiciel zespołu miał równe szanse. Kadra projektu przy realizacji projektu będzie informować o równym dostępie do projektu.

Harmonogram wydarzenia:

1. Kampania informacyjna: 4.11.2024- 03.12.2024
2. Realizacja wydarzenia: 03.12.2024
3. Podsumowanie wydarzenia i rozliczenie projektu: 04.12.2024- 16.12.2024

Miejsce realizacji

ul. Chocimska 15 Bydgoszcz lub BCOPIW ul. Gdańska 5 w Bydgoszczy

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Łączna liczba godzin w ramach zajęć	12 h	Protokoły odbioru usługi
Poprawienie nastroju	70%	ankieta

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja "SENSORIUM" została zarejestrowana 09.03.2020 roku. Przez ten czas przeprowadziliśmy 11 projektów grantowych. Na chwilę obecną toczą się kolejne dwa projekty. Celami działania Fundacji są m.in.: upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; niesienie pomocy społecznej, wobec osób z niepełnosprawnościami, starszymi, zagrożonymi wykluczeniem społecznym z uwagi na uzależnienia i zaburzenia psychiczne w tym pomocy dzieciom i młodzieży pochodzącej z rodzin w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; świadczenie pomocy społecznej na rzecz osób samotnie wychowujących dzieci; konsolidowanie środowisk lokalnych i działań na rzecz dobra wspólnego. Działania Fundacji skupiają się na pomocy osobom, rodzinom zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym - na intensywnym wsparciu, między innymi osób z autyzmem i jego spektrum. Analizując działalność Fundacji wskazujemy iż zdecydowanie większość działań Fundacji skierowana była do osób z niepełnosprawnościami w tym ze spektrum autyzmu oraz ich rodzin - w tym się wyspecjalizowaliśmy. Prezesem Fundacji i jednocześnie Fundatorem jest Aurelia Grzmot-Bilska, która od ponad 20 lat zajmuje się zawodowo: diagnozą, terapią osób z autyzmem i jego spektrum oraz wsparciem ich rodzin. Fundator i jednocześnie prezes Fundacji działa na rzecz osób z niepełnosprawnościami od ponad 20 lat jako pedagog i terapeuta, a także społecznik. Pracowała m.in. w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej nr 1 w Bydgoszczy jako pedagog oraz była współtworzyła w latach 2013-2019 Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział w Bydgoszczy. Pod egidą KTA Oddział w Bydgoszczy założyła i prowadziła jako wicedyrektor dwie placówki oświatowe: Pierwsze Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne dla Dzieci z Autyzmem Towarzystwa Autyzmu Oddział w Bydgoszczy oraz Niepubliczną Szkołę Podstawową dla Dzieci z Zaburzeniami Rozwojowymi.

Angażując się w realizację tego projektu ważne jest przede wszystkim zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami w tym z autyzmem w różnym wieku i na różnym poziomie funkcjonowania, zorganizowanych, atrakcyjnych a przede wszystkim rozwijających i cyklicznych zajęć. Większość osób z autyzmem, zwłaszcza nisko funkcjonujące posiada ograniczone możliwości spędzania czasu wolnego. Trudne zachowania, agresja, autoagresja powodują, że są one skazane na przebywanie w miejscu zamieszkania.

Współpracujemy z wykwalifikowaną kadrą terapeutyczną, posiadającą często wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami wysoko i nisko funkcjonującymi z autyzmem i jego spektrum. Zrealizowaliśmy m.in.:

1. „Wakacje ze zmysłami” w ramach „Inicjuj z FiO 2.0”
2. „Co już wiem o autyzmie?” w ramach „Inicjuj z FiO 3.0”
3. „Jestem ważny – ważny w grupie” w roku 2020 r. finansowany przez Fundację PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza
4. „Jestem ważny – ważny w grupie- potrafię” w 2021 r. finansowany przez Fundację PGNiG im.
5. Projekt " Lustro " dzięki Lokalnej Grupie Działania Dwie Rzeki
6. Projekt " Lustro 2" dzięki Lokalnej Grupie Działania Dwie Rzeki
7. "Nic strasznego!" dzięki Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Kujawsko- Pomorskiego
8. "Nic strasznego!!" dzięki Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Kujawsko- Pomorskiego
9. "Ślimaczek" dzięki Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Kujawsko- Pomorskiego
10. Fundacja realizowała również w 2020 roku dla dzieci z Bydgoszczy ze spektrum autyzmu projekt oświatowy w ramach Międzynarodowe Dnia Osób Niepełnosprawnych.
11. Przeprowadziliśmy dwa projekty na Integracyjną Świetlicę Terapeutyczną w ramach Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok oraz na 2022 rok w ramach Bydgoskiego Budżetu

Obywatelskiego.

Realizujemy działania podejmujące tematy uznawane za trudne lub kontrowersyjne - stąd m.in. cykl 'Poza schematem' którego gościem był m.in. Marek Szwedowski mówiący o doświadczeniach po śmierci klinicznej i wspierania osób po stracie bliskich.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja powstała z myślą o niesieniu pomocy, wsparciu, terapii skierowanej głównie do osób z niepełnosprawnościami w różnym wieku. Od lat, nieustannie prowadzimy zajęcia terapeutyczne w tym m.in. integrację sensoryczną, arteterapię, diagnozy, konsultacje psychologiczne. Prowadzimy Światlicę Terapeutyczną To Ma Sens. Nasza kadra to profesjonaliści o długoletnim doświadczeniu. Wydarzenie wpisuje się w działania statutowe fundacji : Wspieranie inicjatyw społecznych zmierzających do poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, dzieci i młodzieży i ich rodzin, w tym zagrożonych wykluczeniem społecznym z uwagi na uzależnienia lub zaburzenia psychiczne; Inicjowanie i prowadzenie różnych form pomocy dla osób z niepełnosprawnościami, starszymi, dziećmi i młodzieżą i ich rodzin, w tym zagrożonych wykluczeniem społecznym z uwagi na uzależnienia lub zaburzenia psychiczne.

Projekt stanowi kontynuację prowadzonego dotąd wsparcia w ramach innych projektów.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Wynajmujemy pomieszczenia do prowadzenia zajęć od Niebieska Kredka Monika Owieśna z którą współdziałamy podczas realizacji projektów i akcji społecznych. Potencjał techniczny (sprzętowy/lokalowy) w lokalu o pow.152m2 znajduje się 5 sal przystosowane i wykorzystywane do zajęć terapeutycznych w tym duża kuchnia - każda z sal wyposażona jest w dodatkowe pomieszczenie (łazienka i wc). Sale wyposażone są w biurka, krzesła oraz podstawowy sprzęt terapeutyczny. Posiadamy wyposażenie niezbędne do prowadzenia warsztatów i zajęć. Do wejścia do budynku prowadzi pódjazd dla wózków, dodatkowo dysponujemy miejscem na parkingu tuż przy wejściu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	terapeuta 1	900,00		
2.	terapeuta 2	900,00		
3.	terapeuta 3	900,00		
4.	psycholog	900,00		
5.	pomoc terapeuty 1	300,00		
6.	pomoc terapeuty 2	300,00		
7.	pomoc terapeuty 3	300,00		
8.	materiały do zajęć	3 400,00		
9.	wynajem pomieszczeń	1 050,00		

10.	koordynator	700,00		
11.	materiały biurowe	350,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

 **FUNDACJA „SENSORIUM”**
Aurelia Grzmot-Bilska

.....
 Aurelia Grzmot-Bilska
 prezes

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby
 upoważnionej
 lub podpisy osób
 upoważnionych
 do składania oświadczeń
 woli
 w imieniu oferenta)

 **FUNDACJA „SENSORIUM”**

ul. Śląska 24/5, 85-235 Bydgoszcz
 tel.: (+48) 501 193 507
 e-mail: poczta@fundacjasensorium.pl
 KRS: 0000833431, NIP: 9671434144
 REGON: 38576459000000

Data..... *Bydgoszcz*

15.10.2024

Załączniki:

